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BRMG-KSiLP. V.0012.5.2013 
 
 

 

PROTOKÓŁ  NR 32-5/2013 

z   wyjazdowego  posiedzenia  
Komisji  Samorządu i Ładu Publicznego  Rady Miasta Gdańska , 

 które  odbyło  się   20 marca 2013r.  
 
 

Posiedzenie Komisja   rozpoczęła o  godz. 16,00  w siedzibie  StraŜy Miejskiej w Gdańsku  
przy  ul. Elbląskiej 54/60. 
 
Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło  6  (sześciu) czyli było 
quorum  do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 do niniejszego 
protokołu. 
 

Lista  pozostałych  osób  uczestniczących w  posiedzeniu  stanowi załącznik nr 2. 

 
 

Posiedzenie rozpoczęła wiceprzewodnicząca  Komisji  Aleksandra  Dulkiewicz,  
stwierdziła  quorum. Zapoznała  z proponowanym porządkiem obrad i poinformowała, Ŝe  
do planowanego punktu  1 tj. Opiniowanie uchwał, jakie wpłynęły do Komisji  od  dnia 

ustalenia porządku obrad, wpłynęły  do Komisji dwa projekty uchwał: druk nr 832   
dotyczący  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej i  druk nr 833 – dotyczący zmian w 
budŜecie, ale z uwagi, iŜ  nie ma  w nich zmian  w zakresie  działania Komisji  nie 
proponuje wprowadzenia ich do porządku obrad i  procedowania. Ponadto  zaproponowała, 
aby  planowany punkt  3  stał  się punktem  1.  

Komisja   nie zgłosiła uwag  do tak  zaproponowanych zmian i jednogłośnie, 4 głosami za – 

przyjęła następujący  porządek posiedzenia: 

1. Współpraca pomiędzy słuŜbami miejskimi: StraŜą Miejską a Zarządem Dróg i 
Zieleni  w  kwestii egzekwowania przepisów ruchu drogowego w Śródmieściu 
Gdańska.  
 

2. Informacja nt. bieŜącej działalności StraŜy Miejskiej w  Gdańska. 
 
3. Sprawy bieŜące, wolne  wnioski, korespondencja.  
 

PUNKT  1 

Współpraca pomiędzy służbami miejskimi: Strażą Miejską a Zarządem Dróg i 
Zieleni  w  kwestii egzekwowania przepisów ruchu drogowego w Śródmieściu 
Gdańska.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej powiedział  między innymi: 
Kwestię  działalności straŜy  gminnych  reguluje  ustawa o straŜach  gminnych, w  której  
równieŜ jest  punkt  o  ruchu drogowym. Drugim istotnym elementem, który  reguluje   
funkcjonowanie miasta  Śródmieścia, to jest uchwała  Rady Miasta  Gdańska  w zakresie 
stref płatnego parkowania. Od września wejdzie nowa regulacja organizacji ruchu, kwestia  
abonamentów  płatnego parkowania, co leŜeć będzie w gestii Zarządu Dróg i Zielni a my  w 
pewnych aspektach będziemy współdziałali.   
StraŜ Miejska współdziała i współpracuje na bieŜąco z Zarządem Dróg i Zieleni. 
Przedstawiciel StraŜy Miejskiej  uczestniczy w  spotkaniach zespołu  ds. zmian organizacji  
ruchu drogowego.  W roku ubiegłym  sygnowaliśmy  potrzebę  62  zmian w ruchu drogowym 
oznakowań, tych które same  zauwaŜyliśmy  lub zgłaszali  mieszkańcy. W  tym  roku  takich  
propozycji  przedstawiliśmy  juŜ dziesięć.  
Oczywiście dochodzi często do spotkań doraźnych wynikających z szeregu imprez    
masowych.  
Komendant  omówił kilka przykładów  niewłaściwego   parkowania  pokazanych na slajdach 
oraz problemy z nakładaniem mandatów i ich  egzekwowaniem.   
Członkowie Komisji i obecni przedstawiciele jednostek pomocniczych wyrazili swoje  opinie  
do przedstawionych przez Komendanta  sytuacji. 
  
Aleksandra Dulkiewicz – wiceprzewodnicząca Komisji 
Kto odpowiada  za utrzymanie poziomych  i pionowych znaków  drogowych.  
 

Tomasz Wawrzonek -  ZDiZ Kierownik Działu InŜynierii Ruchu  
Ja, czyli ZDiZ. 
 

Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Aby znaki  drogowe były  skuteczne  muszą być kompletne i wyraźne, i w takim przypadku 
jestem w stanie  wyegzekwować  mandat i wygrać  sprawę. JeŜeli tego nie ma, to na  80 %  
taka sprawa jest przegrana.  
Podsumowanie: 
• Konieczność utrzymywania  współpracy opartej na pełnym i właściwym wywiązywaniu 

się z obowiązków poszczególnych jednostek i wydziałów miejskich prowadzących h do 
rezultatów. 
Np. konsekwentne  i równoległe egzekwowanie prawa. Źle się dzieje, jeśli chodzi o 
poczucie  moich  straŜników, Ŝe straŜnicy  reagują na pewne  wykroczenia  drogowe  a 
policja nie reaguje. Przy czym  niekiedy jeszcze mówią prawo prawem  a logika  logiką. 
Prawda  jest taka, Ŝe skuteczność odniesiemy wtedy, kiedy wszyscy wspólnie będziemy 
ten porządek egzekwować.  

• Stosowanie  rozwiązań (znaków) dających moŜliwość działania StraŜy Miejskiej lub 
realnie wymuszających  zachowania kierowców bądź pieszych. 
Będziemy się wspólnie z ZDiZ szukać takich moŜliwych rozwiązań, które dają 
oczekiwany rezultat.  

• Zapewnienie właściwej jakości oznakowań i przydatności zastosowanych rozwiązań  
(słupki). 
DuŜo  rozwiązań  jest  udanych, ale  tym mniej udanym  musimy  się przyjrzeć.  

• Brak oznakowania jest równieŜ oznakowaniem.  
Są to miejsca  gdzie  obowiązują pewne  zasady, a  oczekiwanie, Ŝe  StraŜ będzie  tam  
robiła  coś  więcej,  to teŜ  jest nie na miejscu, bo nie będziemy  nic  robić na 
zasadzie,  Ŝe komuś  coś  się wydaje.   

• Problem terenów  zielonych (trawniki). 
• Faktyczne i pełne wykorzystywanie sygnałów od straŜników i mieszkańców.  
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Aleksandra  Dulkiewicz  - wiceprzewodnicząca Komisji 
Jest przepis mówiący, Ŝe 10 metrów  od skrzyŜowania moŜna parkować. Na śródmieściu  
samochody generalnie  parkowane są  równo z krawęŜnikiem na skrzyŜowaniu. Owszem, 
nie ma tam znaku, Ŝe  jest zakaz  parkowania   do 10  od skrzyŜowania, ale moŜe  zachodzi  
to, Ŝe brak oznakowania jest równieŜ oznakowaniem, bo  to wynika  z przepisów.   
Interweniowałam   kilkakrotnie w tej  sprawie na przykładzie skrzyŜowania Heweliusza – 
Łagiewniki, gdzie  samochody  obstawiają  to skrzyŜowanie z kaŜdej strony włączenie się 
do ruchu to wyjechanie na połowę  jezdni, Ŝeby  coś  zobaczyć,  co jest  bardzo  
ryzykowne. Od  listopada   ubiegłego  roku  do  dzisiaj nic  się nie zmieniło  w tej kwestii, 
dalej tam się tak parkuje.  
Panie Komendancie,  co moŜemy  wspólnie zrobić:  ZDiZ, StraŜ Miejska i Policja, aby 
skutecznie egzekwować te przepisy. Czy ten przepis jest i czy działa? 
 
Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Mamy  takie jednostronny pogląd  NajwyŜszej Izby Kontroli, Ŝe straŜe miejskie przerodziły  
się w policje  drogowe, ale  tak  czy owak  staramy się  reagować. Na dzień  dzisiejszy, 
jeśli chodzi o sprawy drogowe, to najwaŜniejszy jest sygnał od mieszkańców.  śeby nie być  
aŜ „nadgorliwym”  to reagujemy  na  to co ludziom najbardziej przeszkadza i mamy tyle 
tej pracy, Ŝe stanowi  to połowę naszej pracy.   
 
Marcin Skwierawski – przewodniczący Komisji  
Wyjściem naprzeciw temu byłaby być moŜe taka wspólna akcja Rady Dzielnicy  
Śródmieście, ZDiZ, pana Komendanta, a mianowicie wypracowanie jakieś ulotki  
informującej. Myślę, Ŝe  Rada Dzielnicy chętnie by przekazała jakieś nieduŜe  środki 
pienięŜne  na to, a wkład merytoryczny  pan Wawrzonek (ZDiZ). MoŜe to byłoby  jakieś  
rozwiązanie  problemu. 
 
Kazimierz  Koralewski – członek  Komisji 
Po obejrzeniu  tej prezentacji i wysłuchania Pana Komendanta  to jest  trochę dla nas  
dołujące, Ŝe nie moŜemy  w zasadzie nic  zrobić, czy niewiele. Są wymogi  
dokumentacyjne, aby kaŜda sprawa była dobrze udokumentowana  itd.  
 Pytanie,  czy StraŜ Miejska  jest  przygotowana  do tego, i czy ma odpowiednie narzędzia, 
aby  potencjalnie konfliktowe  sytuacje rozwiązywać tak, aby  wasza  działalność   była 
bardziej skuteczna. Robi się takie wraŜenie, Ŝe  psychologicznie jesteście za słabi.  
 
Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Prawda  jest taka, Ŝe taki wniosek moŜna by wyciągać, ale  przedstawiłem tutaj kwestie 
problematyczne. Mamy wiele  sukcesów, podziękowań i wiele słów  uznania.  
Mówiłem o problemach, które  naleŜałoby w tym rejonie miasta rozwiązać. Nie   będę tutaj 
mówił  o sprawach, które  udaje  nam się rozwiązywać. 
 
Kazimierz  Koralewski – członek  Komisji 
Panie Komendancie, czy nie odczuwa pan braku takiej propagandy, która  by wychowywała 
mieszkańców, przede wszystkim uŜytkowników samochodów, nie tylko w Śródmieściu. Jeśli 
ludzie pogodzą się z tym, Ŝe gdzieś nie moŜna zaparkować, to łatwiej nad tym zapanować. 
Z reguły, jeśli przez jakiś czas jest jakaś tolerancja, to bardzo deprawuje kierowców, czyli 
nas.  
MoŜe cywilne słuŜby powinny bardziej wymuszać nasze zachowanie poprzez dobre  
oznakowania  i działania profilaktyczne.   
 
Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Jeśli chodzi o działalność  profilaktyczną, propagandową to  StraŜ Miejska  rok rocznie, 
kwartalnie takie  akcje  uruchamia. Myślę, Ŝe  bardziej potrzeba  byłoby tej spójności. 
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Jeśli coś  jest źle  to  trzeba  to napiętnować. Nie moŜe być tak, Ŝe my napiętnujemy  a 
ktoś  inny  nas  drogówką nazywa.  
 

 
Kazimierz  Koralewski – członek  Komisji 
Dziękuję, więcej pytań nie mam.  
 

Aleksandra Dulkiewicz  - wiceprzewodnicząca  Komisji 
Dziękuje. Jeszcze moŜe  pan Kierownik Tomasz Wawrzonek  chciałby  coś na ten temat 
powiedzieć.  
 

Tomasz Wawrzonek -  ZDiZ Kierownik Działu InŜynierii Ruchu  
Komendant  ma duŜo  racji, bo generalnie policja po utworzeniu straŜy miejskiej przejęła 
wyŜsze cele. Natomiast tą najbardziej codzienną, niechlubną   robotę w mieście  robi  
straŜ miejska. StraŜ Miejska  nigdy nie będzie lubiana  z natury rzeczy, tak samo jak i ZDiZ, 
jeŜeli ustawi zakaz  zatrzymywania się nie będzie lubiany.   
Prawda  jest taka, Ŝe gdyby nie działania  straŜy miejskiej, które  są  robione na co dzień, 
to sytuacja  byłaby jeszcze gorsza.  
 

Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji przejmując prowadzenie obrad  
powiedział: 
Kończąc tą  dyskusję, powiem, Ŝe ma Pan w  nas wsparcie.  
Mamy taką świadomość, Ŝe  to co robicie to bardzo niewdzięczna  materia, ale staracie  się 
to wykonywać z duŜą sumiennością na ile wam moŜliwości, zdolności  i polskie prawo 
pozwala. Ktoś, kto tylko czysto populistycznie patrzy przez pryzmat pomarańczowych 
okularów to  moŜe pisać jakieś populistyczne  hasła, natomiast w nas ma Pan duŜe 
wsparcie. Jak ma  Pan jakieś oczekiwania od nas  to proszę mówić.   
 

Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Chciałem zapytać  się – jak Państwo wyobraŜacie  sobie  działalność StraŜy. Jaka ona ma 
być -   twarda  czy bardziej  tolerancyjna? Chciałbym wpisać  się we wspólną  strategię.  
 

Przemysław Ryś  - członek Komisji 
Nie mamy wspólnego  stanowiska w  tej sprawie. 
 

Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji  
Panie Komendancie na ten temat porozmawiamy sobie juŜ niebawem, poniewaŜ w 
ostatnim punkcie, chciałbym, abyśmy ustalili  sobie termin  naszego  wyjazdu studyjnego, 
który  zaproponował nam pan Komendant. Pan Komendant na naszą prośbę  zaproponował 
dwa  miejsca, gdzie moglibyśmy pojechać: Praga lub Ryga. Wtedy  będziemy mieli więcej 
czasu, aby na ten temat porozmawiać.   
Nieoceniona  w tym wyjeździe  byłaby obecność  pana Kierownika  T. Wawrzonka lub kogoś 
innego z ZDiZ. Dziękuję. 
Teraz  płynnie przejdziemy do punktu  2.  
 

PUNKT 2 
Informacja nt. bieżącej działalności Straży Miejskiej w  Gdańsku. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji  
Czy  Pana  dotychczasowe  wystąpienie  wypełniło ten temat? 
 

Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
To były  aspekty  drogowe  Śródmieścia. Mówiłem  o tych aspektach, które  trochę nas  
denerwują, bo chcielibyśmy skutecznie zaprowadzić tam porządek. Są pewne  ograniczenia 
i my  teŜ czasami  czujemy  się trochę  bezsilni, ale nie moŜemy  łamać prawa  tylko 
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dlatego, Ŝe  chcemy wyegzekwować. Pewne  kwestie  być moŜe  trzeba będzie -moŜe  w 
trakcie  tego  wyjazdu pojawią się rozwiązania- wprowadzać,  Ŝeby moŜna  było skutecznie  
realizować.  
 

Kazimierz  Koralewski – członek Komisji 
Na pewno musi być jeden głos  z ciałem  wykonawczym. Nie moŜe być tak, Ŝe   co innego 
mówi Komisja, Rada Miasta  a  co innego Prezydent, co do polityki StraŜy Miejskiej. Jeśli  
decydujemy  się np. na twardą  politykę, to ona  musi trwać i nie moŜna  odpuścić  bo 
natychmiast wrócimy  do punktu  wyjścia.  
 

Jarosław Gorecki -  członek Komisji 
StraŜ Miejska  powinna działać  konsekwentnie. Dawanie  Ŝółtych kartek,  to wg mnie 
kompletne nieporozumienie  i ludzie  spodziewają  się, Ŝe wiecznie będą  karani tymi  
kartkami a nie spotkają się z surowszą  sankcją.  
Jestem zwolennikiem StraŜy Miejskiej bo wydaje mi się, Ŝe niewaŜne  jak   ona  będzie  się 
nazywać czy straŜ miejska czy policja municypalna, to ktoś będzie musiał zakładać   
blokady, itd. Do policji municypalnej będą te same  zarzuty  co  dzisiaj do straŜy miejskiej. 
W moim odczuciu straŜ miejska  robi bardzo dobrą  robotę, ale  uwaŜam, Ŝe czasami  jest 
brak tej konsekwencji.   
 
Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji  
Czy jesteśmy w stanie ustalić termin  i miasto  wyjazdu  naszej  Komisji?  Mamy propozycję  
Rygę  i Pragę. Moim zdaniem jedno jak i drugie miasto jest  ciekawe.  
 
Komisja  po  dyskusji i  wymianie opinii   w głosowaniu, jednogłośnie, 5  głosami za 
postanowiła: 
Wyjazd  studyjny Komisji Samorządu i Ładu Publicznego  do  Rygi (Łotwa),  początek  
miesiąca  lipca (7-10), dwa noclegi, przelot  samolotem. 
Komendant  L. Walczak  zobowiązał  się  do uzgodnienia terminu  z  drugą  stroną, 
partnerami w  Rydze.  
Komisja  wystąpi  z wnioskiem  do przewodniczącego  Rady  o wyraŜenie  zgody  na wyjazd  
i sfinansowania  go  z budŜetu  Biura Rady Miasta Gdańska.  
 

Panie Komendancie, czy temat o bieŜącej działalności  StraŜy Miejskiej został  wyczerpany? 
 

Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej 
Dotknęliśmy  tematu   ruchu drogowego  na Śródmieściu, nic  z kolei nie powiedzieliśmy na 
temat  współpracy  międzynarodowej. Chciałbym namówić  Państwa  do jednej rzeczy. 
Pytania -  co  zrobić, Ŝeby  StraŜ Miejska  lepiej słuŜyła  mieszkańcom,  to StraŜ  zaczęła  
sama  szukać  lepszych  rozwiązań, nie tylko w kraju, ale i za  granicą. Wywołaliśmy temat 
korzystając ze struktury Związku Miast Nadbałtyckich. Nasza  działalność międzynarodowa 
opiera  się na  Komisji Bezpieczeństwa Lokalnego  Związku Miasta Bałtyckich. Pierwsze  
spotkania odbyły  się w Gdańsku. Najpierw  w kształcie  grupy  robocze, później juŜ  jako 
Komisja  Bezpieczeństwa…  
 
Chcielibyśmy, aby  Miasto  rozwaŜyło  moŜliwość  przystąpienia  do Europejskie  Forum na 
Rzecz Bezpieczeństwa Miejskiego i wspólnie z Gliwicami i Sosnowcem  stworzenie forum 
polskiego. Tzn. Ŝe nie tylko będziemy mieli  dostęp do wielu projektów  i wielu praktyk, 
ale daje  to równieŜ  moŜliwość  obniŜania  składki rocznej. 

Europejskie  Forum na Rzecz Bezpieczeństwa Miejskiego (The European Forum for Urban 
Security - EFUS) jest organizacją pozarządową (NGO) zrzeszającą 300 miast -
przedstawicieli samorządów europejskich (Belgia, Francja, Niemcy, Włochy, Hiszpania, 
Luksemburg, Portugalia). Organizacja załoŜona w  1987 roku w Barcelonie pod auspicjami 
Komisji Europejskiej. Działalność EFUS odnosi się do wszystkich aspektów działania miast w 
kontekście porządku i bezpieczeństwa.  
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Celami EFUS są: 
-  identyfikowanie problemów związanych z bezpieczeństwem i porządkiem miejskim, 
-  upowszechnianie najlepszych praktyk przeciwdziałania przestępczości, 
-  wspomaganie miast w opracowaniu analiz, 
-  podnoszenie efektywności działań  samorządów na polu bezpieczeństwa i porządku  
    publicznego. 
 

Przystąpienie do EFUS umoŜliwia korzystanie z szerokiego wachlarza 
wysokospecjalistycznych usług obejmujących: 
• dostęp do szerokiej wiedzy, ekspertów, kontaktów i doświadczeń, 
• szkolenia, doradztwo oraz wsparcie techniczne,  
• dostęp do regularnych publikacji, 
• udział w konferencjach, seminariach i programach szkoleniowych, 
• uczestnictwo w programach i projektach współpracy współfinansowanych przez               

Komisję Europejską, 
• dostęp do biblioteki elektronicznej EFUS, forum dyskusyjnego i dokumentów 

praktycznych. 
Organizacja przygotowuje ekspertyzy oraz realizuje programy dedykowane takim 
zagadnieniom jak zarządzanie bezpieczeństwem miejskim, mediacje, narkomania, 
bezpieczeństwo w turystyce, młodzieŜ, terroryzm, imprezy masowe, szkolnictwo itp. 
Działalność EFUS podejmowana jest we współpracy z przedstawicielami władz 
samorządowych, sędziami, policjami municypalnymi, pracownikami socjalnymi, ośrodkami 
akademickimi i organizacjami pozarządowymi. 
EFUS finansowany jest ze składek członkowskich, funduszy pozyskanych z Komisji 
Europejskiej na realizację projektów, grantów rządowych i międzynarodowych. 
 

Aktualnie do EFUS naleŜą dwa polskie miasta (Sosnowiec, Gliwice). Przestąpienie Gdańska 
do EFUS daje szersze moŜliwości rozwoju – na poziomie europejskim - w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz stwarza moŜliwość utworzenia forum 
narodowego EFUS wspólnie z Sosnowcem i Gliwicami (spełnienie warunku – minimum 3 
członków z danego kraju). Stworzenie forum narodowego pozwala na obniŜenie składki 
członkowskiej z 4600 Euro do 1125 Euro. Obecnie działają juŜ fora narodowe Włoch, 
Francji, Belgii, Holandii, Hiszpanii, Portugali i Niemiec.  
 
Marian Menczykowski – przewodniczący Zarządu  Dzielnicy Chełm 
Wysłaliśmy juŜ  do pana Komendanta  podziękowanie. Układ, jaki mamy  z V Referatem SM 
jest  bardzo  dobry.  StraŜnicy  biorą  udział w  naszych  spotkaniach  dyŜurach, gdzie  
rozwiązywanych jest  duŜo  spraw. Moim zdaniem straŜ miejska  powinna mieć  większe 
uprawnienia.  
 
Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji  
Kto z Państwa  Radnych jest  za  tym, aby  wystąpić  do Prezydenta  Miasta   Gdańska  z  
wnioskiem o rozpatrzenie moŜliwości  przystąpienia Miasta Gminy Gdańsk do Europejskiego 
Forum na Rzecz Bezpieczeństwa Miejskiego i stworzenie wspólnie z Gliwicami i Sosnowcem  
forum polskiego. 
 
• Za  powyŜszym  wnioskiem Komisja  opowiedziała  się jednogłośnie – 5 głosami za.   
PowyŜszy  wniosek  uzupełniony  zostanie o  uzasadnienie. Wniosek nr  32-5/7-2/2013. 
 
Przewodniczący Komisji  kończąc  ten punkt  oświadczył, Ŝe  Komisja przyjęła  do 
wiadomości informację nt. działalności  StraŜy Miejskiej . 
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PUNKT 3 

Sprawy bieżące, wolne  wnioski, korespondencja.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Marcin  Skwierawski – przewodniczący Komisji 
Mamy dość  obszerną  korespondencje, której treść  jest  wszystkim  znana,  między 
innymi:.  
• Trzy rezygnacje  z radnego Rady Osiedla Sobieszewo –decyzja Komisji a/a. 

• Pismo trzech  radnych rady Osiedla śabianka –W-J-T  (bez  daty )  wpłynęło do  BRMG 
7.03.2013r. – wniosek o uznanie XV sesji Rady Osiedla śabianka-Wejhera-
Jelitkowo+Tysiąclecia za niewaŜną. Pismo kierowane  jest  do Prezydenta  Miasta, 
Komisja  do wiadomości.  Decyzja  Komisji – pismo a/a 

• Pismo  pana Wiesława Gronowskiego z dnia 22.02.2013r  dot. fałszowania protokołów z 
sesji Rady Osiedla śabianka –W-J-T.   

W  dniu  wczorajszym skierowałem wstępny projekt  statutu jednostek pomocniczych do 
pani Sekretarz z  prośbą o stanowisko, uwagi itp.  Chciałbym, abyśmy  to procedowali  w  
normalnym trybie a nie na  osiemnaście  głosów wprowadzali pod  obrady Rady.  W związku 
z  tym, chciałbym na początku  kwietnia zwołać  posiedzenie Komisji w  tej  sprawie. 
Niezwłocznie po otrzymaniu opinii  od  Sekretarz  to Komisja  zajmie się tym dokumentem.   
 
Poza  tym  w korespondencji nic  więcej istotnego nie ma, za wyjątkiem  pisma  
dotyczącego  grafitti.  Pani Aleksandra Dulkiewicz  przygotuje  treść  pisma  do Prezydenta 
Miasta    w tej sprawie, którego treść  skonsultuje obiegowo z Komisją, podpiszę i  wyślemy 
do Prezydenta.   Będziemy   sugerować  Komendantowi Miejskiemu Policji powołanie  
zespołu  ds. grafitti, jak  równieŜ, Ŝe nagroda  za złapanie  graficiarza  powinna być  
przyzwoita.   
 

Stanisław Michelin -  Rada Dzielnicy Śródmieście 
Jestem obecnie radnym dzielnicy  Śródmieście, poprzednio byłem w  radzie  dzielnicy. Jak 
pokonywaliśmy takiego  rodzaju problemy? 
Jedną z koncepcji, bardzo  waŜna i dla  wyników działalności StraŜy Miejskiej, 
mieszkańców i policji  jest  to, Ŝe stworzyliśmy rejony, gdzie mieszkańcy  danego  
podwórka mieli  swoją reprezentację uznana przez  radę dzielnicy i  w ten sposób  byliśmy 
jakby bliŜej mieszkańców.  
Jak radziliśmy  sobie  z grafitti. Reprezentacja   rejonu  składała  się z pięciu osób i jedna z 
tych osób  była od  bezpieczeństwa i  ta  osoba  doskonale  wiedziała, kto był  sprawca  
grafitti i  krótkim czasie  została  złapana. Przy takim sposobie działania  bezpieczeństwo 
w danych  rejonach polepszyło się.  
Wrócę  jeszcze  do problemu komunikacyjnego, Mianowicie, sprawdziliśmy pewną jakby  
błędną koncepcję, bo jako urbaniści  zakładaliśmy  budowę   parkingów kilkupoziomowych. 
Są  to słuszne zasady, ale ludzie  wolą parkować blisko  domu.  
W obecnych planach jest ok. 200 budynków, które mają powstać  w rejonie Śródmieścia i 
trzeba   wszędzie  tam dać  wytyczne, aby w podziemiach tych budynków  były  parkingi.   
 
Marcin  Skwierawski – przewodniczący Komisji 
To nie jest takie proste, ale generalnie mi  podobają się te pomysły. Mam propozycję, 
abyście  jako rada dzielnicy postarali się  sformułować  to na piśmie. Wystąpcie    do nas, a 
my  i byśmy  specjalne  posiedzenie Komisji  poświęcili temu tematowi. Jestem 
przeciwnikiem, aby na jednej komisji rozmawiać o wszystkim.  
Dajmy sobie miesiąc czasu, jak otrzymamy   taki materiał  to powiemy, kiedy  się tym 
zajmiemy.   
Myślę, Ŝe  jest  to fajne, kierunkowe podejście, które byłoby na pewno skuteczne.  
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Kończymy  na dzisiaj. Dziękuję panu Komendantowi za  zaproszenie do siedziby StraŜy 
Miejskiej i umoŜliwienie odbycia  tutaj posiedzenia Komisji. 
Jeśli nie ma więcej  głosów  to  zamykam  posiedzenie – godz. 18,30. 
 
 
 
                                                                          Przewodniczący Komisji 
                                                                     Samorządu i Ładu Publicznego  
 
                                                                        Marcin Skwierawski 
 
Protokół sporządziła: 
 
Bogusława Pieklik 
Biuro Rady Miasta Gdańska  


